
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 05 апреля  2023 года  № 64/2-5 

г. Уфа 

 

Об определении схемы многомандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан  
 

В соответствии с пунктами 4, 71 статьи 18, пунктом 9 статьи 26 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 15, 

частью 6, статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 10 декабря 2020 года № 164/236-6 «О возложении 

полномочий избирательных комиссии сельских поселений муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан на территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан», руководствуясь пунктом 2 статьи 7 и пунктом 4 

статьи 18 Устава сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Определить схему многомандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан и её графическое изображение указанной схемы, согласно 

приложениям №№ 1, 2. 

2. Рекомендовать признать утратившими силу решение Совета 

сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан от 2 апреля 2015 года № 290 «Об 

утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета 

сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан». 

3. Направить данное решение в Совет сельского поселения Зубовский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан.  

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138


4. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан», на официальном сайте 

муниципального района Уфимский Республики Башкортостан в разделе 

«Деятельность ТИК».  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии С.А. Жукова. 
 

 

          Председатель                                            С.А. Жуков 

          Секретарь                                                                    Ф.Ш. Аминова 



Приложение 1 

к Решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

от 5 апреля 2023 г. №64/2-5 

 

 

СХЕМА  

избирательных округов сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан 

 

Номер округа Населенный пункт, улицы с номерами домов 
Количество 

избирателей 

Шестимандатный 

избирательный округ 

№1 

деревня Березовка, село Нижегородка, село 

Лебяжий;  

село Зубово, улицы: Актерская, Волонтеров, 

Выставочная, Дворцовая, Жасминовая, 

Живописная, Лазурная, Литературная, Народная, 

Пионеров, Прудовая, Рядовая, Семейная, 

Театральная, Теннисная, Усадебная, Уютная, 

Фестивальная, Фольклорная, Янтарная, Майский 

переулок, Летний переулок, Лимонный переулок, 

Шелковый переулок; 

СНТ: СНТ «Алмалы», СНТ «Дружба», СНТ 

Ивушка-2, СНТ Луговой, СНТ Молодость, СНТ 

Отдых, СНТ Приют, СНТ Солнечная поляна, СНТ 

Солнечная поляна-2, СНТ Тихие зори, СНТ Труд, 

СНТ Вита, СНТ Калинка, СНТ Мир сада, СНТ 

Роза, СНТ Солнечный, СНТ Урожай, СНТ Лето,  

СНТ «Авиатор», СНТ «Вишня», СНТ «За 

здоровый отдых», СНТ «Заозерье», СНТ 

«Ивушка-2», СНТ «Локомотив-85, СНТ 

«Локомотив-86», СНТ «Локомотив-88, СНТ 

«Осенний», СНТ «Радуга», СНТ «Рябинушка», 

СНТ «Сирень», СНТ «Солнечная поляна-3», СНТ 

«Солнечная поляна-4», СНТ «Яблонька»  

 

4179 

Девятимандатный 

избирательный округ 

№2 

с. Зубово, улицы: 10-й километр, Александра 

Пушкина, Анны Ахматовой, Антона Чехова, 

Бориса Перина, Весенняя, Владимира Высоцкого, 

Владимира Маяковского, Ивана Бунина, Ивана 

Тургенева, Игоря Талького, Льва Толстого, 

Максима Горького, Марины Цветаевой, Михаила 

Лермонтова, Николая Островского, Рашита 

Гараева, Рима Муталова, Сергея Михалкова, 

Федора Достоевского, Осенняя, Объездная, 

Спортивная, Авроры, Академика Гизатуллина, 

Дорожная, Заречная, Изумрудная, Лесная, 

Луганская, Лучистая, Мира, Николая Осипова, 

Парковая, Полевая, переулок Мира, переулок 

Свободы, Рассветная, Российская, Рублевская, 

Сиреневый переулок, Сосновый переулок, 

Северная, Сельская, Серебряная, Счастливая, 

Центральная, Юбилейный переулок, Ясная, 

6062 



Снежная, Южная, Луговая, Рябиновая, Радужная, 

Вишневая, Светлая, Звездная, Отрадная, Сергея 

Есенина, Тихая, Речная, Восточная, Солнечная, 

Карьерная, Молодежная, Кольцевая, Строителей, 

Энергетиков, Энтузиастов, Зеленая, Школьная, 

Мостовая, Аксакова, Надежды, Озерная, переулок 

Школьный 

 



Приложение 2 

к Решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан  

от 5 апреля 2023 г. №64/2-5 

 

Графическое изображение схемы 

многомандатных избирательных округов сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 

 

 


